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Handikapprådets möte 

Tid Tisdag 4.3.2025 kl 18:04–19:59 

Plats Nimbus-huset, auditoriet, 2 vån. Lundagatan 8, Borgå 

Närvarande  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 
 

Johanna Aaltonen, ordförande  
Mari Tammisaari  
Matti Lehesniemi 
Maija Aatelo 
Jorma Kiljunen 
Kirsti Nuotio 
Leena Ongley 
Antti Sinisaari 
Seija Koponen,  
Maija Eklöf, sekreterare 
 
Håkan Westerholm 
Vesa Kettunen, suppleant 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 Mötet öppnas 
Ordförande öppnade mötet kl. 18:04 
 

15 Mötets laglighet och beslutförhet 
Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört. 
 

16 Val av protokolljusterare 
Till protokolljusterare valdes enhälligt Mari Tammisaari ja Maija Aa-
telo 

17 Godkännande av föredragningslistan 
Föredragningslistan godkändes.  

 
18 Presentation av Nimbus-huset / Lokalitetsdirektör Mikko Silvast 

Nimbus-byggnaden var senast hem för Inveon, och efter dem kom 
huset att ägas av staden. Att modernisera en gammal byggnad och 
tekniskt uppdatera den tog lång tid och var dyrt.  Staden hade re-
serverat 5,5 miljoner euro för renoveringen, men i slutändan kos-
tade den 7,2 miljoner euro. Detta projekt är dock en av stadens 
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investeringar med kort återbetalningstid. Alla avdelningar i stadshu-
set, Campus och på Teknikbågen har gått från 4750 kvadratmeter 
till mindre än hälften (2730 kvadratmeter).  Olika sektorer flyttar 
fortfarande in i Nimbushuset från lokaler som staden hyrt. Detta 
kommer att ge ytterligare besparingar när hyrda lokaler kan ges 
bort. Andra fördelar är att stadens olika sektorer ligger fysiskt nära 
varandra, vilket förbättrar kommunikationen och samarbetet. 
 
På andra våningen i Nimbus-byggnaden finns Lokalitetstjänster, 
Kost- och städtjänster samt Tillväxt och lärande. De sektorer som 
fanns i Kommungården ligger alla på tredje våningen. På fjärde vå-
ningen finns sociala utrymmen och gemensamma mötesrum. 
Första våningen öppnades först i början av året och i lokalerna 
finns Borgåinfo och små mötesrum. Den första våningen ägs av 
Konsve Oy och hyrs av staden. 
 
Nimbushuset har 158 arbetsplatser. Inom alla andra sektorer är ar-
betsplatserna fastslagna, med undantag för Tillväxt och Lärande. 
Distansarbete är fortfarande vanligt efter coronapandemin, men 
målet är att alla skulle vara på plats på arbetsplatsen på onsdagar. 
I Nimbus mäts beläggningsgraden i lokalerna med rörelsesensorer 
som beräknar antalet personer mellan klockan 7 och 17 och jämför 
dem med det beräknade antalet personer.  Beläggningsgraden va-
rierar beroende på bransch och på veckobasis mellan 7 % och 61 
%. Eftersom beläggningsgraden nu mäts för första gången finns 
det ännu inget att jämföra med. 
 
I diskussionen togs det upp att pausutrymmet på andra våningen 
inte fungerar för hörselskadade eller synskadade. 

 
19 Plan för Borgå torg / Planeringschef Elina Leppänen 

Planen för Borgå salutorg offentliggörs den 12 mars 2025.Handi-
kapprådet kan lämna utlåtanden om planen även efter detta datum, 
om det så önskar. Några små justeringar kommer att göras i pla-
nen innan den visas offentligt. 
 
Två LE-parkeringsplatser kommer att byggas på Lundagatan, på 
en plats där det finns en serviceverksamhet. Framsidan av Lundi 
skall utvecklas så att den snyggas upp och inte skall locka till ge-
nomfart, även om detta kommer att vara möjligt för servicebilar och 
de som kör bort från LE-parkeringen. 
 
I den norra ändan av torget kommer det att finnas ett grönområde 
och en paviljong, grön stenläggning, träd, tillfälliga sommarbloms-
terplanteringar, dit kommer också den nuvarande WC-containern 
att flyttas och bänkar av olika höjd. Det egentliga försäljningsområ-
det kommer att finnas där bussarna nu finns. Det kommer också att 
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finnas en rund sommarkiosk, sittplattformar med eluttag för evene-
mang. På området som vetter mot stadshuset (nuvarande parke-
ringsplats och toalettplats) kommer det att finnas ett område som 
är inhägnat med ett ljust och genomskinligt staket för utomhuskorg-
boll, en spelplan och ett runt område för uppträdanden eller till och 
med marknadsdanser och lekar och spel för barn. Bredvid den 
kommer det att byggas en sittrappa, vars lägsta nivå också kan nås 
med rullstol. Parken framför stadshuset förblir nästan oförändrad. 
Det kommer också att finnas sittgungor på torget. En av gungorna 
är också lämplig för att gunga i rullstol. Avsikten är att torgförsälj-
ningsområdet och de viktigaste rutterna genom torget skall ha vin-
terunderhåll. Områden för långvarig snöförvaring har föreslagits i 
anslutning till verksamhetsområdena, och det finns även utrymmen 
för tillfällig snöförvaring på försäljningsområdet. 
 
Alla tillgängliga rutter genomförs på ett plant underlag, till exempel 
en beläggning med slät yta eller något annat beläggningsmaterial 
som uppfyller bestämmelserna i detaljplanen. Möblerna på torget 
kommer att vara bänkar i trä i flera höjder med och utan armstöd. 
Exempel och förslag kan skickas direkt till Elina Leppänen per e-
post elina.leppanen@porvoo.fi 
 
Frågor som tas upp av rådets medlemmar:  

- Betydelsen av placeringen av parkeringsplatser för rörelse-
hindrade, när det är avlämningstrafik till evenemangen på 
torget och hämtning från marknaden. Det måste vara möj-
ligt för avlämningstrafik att nå även andra platser än LE-
platser. 

- Alla nuvarande parkeringsplatser och LE-platser runt torget 
ersätts med platser som är reserverade för bussar. 

- Snö får inte samlas i högar på parkeringsplatser för rörelse-
hindrade. 

 
20 Frågor till valpanelen 

Diskuterades frågor till valpanelen som ställts av Reumatikerför-
bundet i Borgå, Hörselskadades Förbund, Borgå handikappade, 
Minnessjuka i Borgå och Förbundet för utvecklings- och utveckl-
ingsstörning i Finland. Ledamoten Matti Lehesniemi skickar sina 
frågor till sekreteraren och Maija Aatelo. Maija Aatelo, Kirsti Nuotio, 
Leena Ongley och sekreteraren arbetar tillsammans fram en lista 
med 8 frågor till valpanelen. 
 

21 Ordnande av val av nästa handikappråd 
Ärendet drivs av sekreteraren tillsammans med medlemmarna 
Maija Aatelo och Leena Ongley 

Tidtabell:  

mailto:elina.leppanen@porvoo.fi
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- 03/2025 Förfina processen tillsammans med 
företrädare för rådet och råden  

- 04/ 2025 Kallelse till mötet – annonser i lokal-
tidningarna och meddelanden till alla handi-
kappföreningar som är verksamma i Borgå el-
ler har medlemmar från Borgå. 

- 05/2025 Urvalsmöte  
- 05/2025 Stadsstyrelsen godkänner de kandi-

dater som presenteras av mötet  
- 08/2025 Nytt fullmäktige. 

 
22 Beslut från föregående möte 

Det konstaterades att besluten har genomförts. 
 

23 Nylands handikappråd 
Det noterades att det inte fanns något nytt att rapportera. 

 
24 Hälsningar från handikapprådet i Östra Nylands välfärdsområde. 

Riktlinjerna för tillämpningen av lagen om funktionshinderservice 
utarbetas som bäst så att alla ärenden samlas i en fil. Arbetsgrup-
pen består av fem representanter från Handikapprådet.  
Enligt VPL-lagen är övergångsperioden för beslut 3 år, vilket inne-
bär att senast 31.12.2027 ska servicebesluten för varje funktions-
hindrad klient uppdateras för att motsvara den nya lagen. Arbetsgi-
varhandboken för personlig assistans bereds ytterligare av tjänste-
männen på grund av de frågor som tas upp i landskapsrådets utlå-
tande om funktionshinder.  

 
 25  Övriga ärenden 

• ”72 h” – skolning 13.3. kl.17–20 i fullmäktigesalen, stads-
huset,  

 

• Valpanel för kommunalvalskandidater, 15.3 kl. 11–13, på 
Huvudbibliotekets scen. 

 

• Hjärnhälsoevenemang, hösten 2025?  
 

• Öppet evenemang med anknytning till välbefinnande, 
hösten 2025? 
 

• Potentiella besökare för framtida möten  
▪ Ordförande för Stadsfullmäktige Mikaela Nylander 

8.4. 
▪ Ordförande för näringslivsutskottet Jenna Perokorpi 

8.4. 
▪ Beredskaps- och riskhanteringschef Minna Ruolanto, 

våren 5/2025 
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26 Nästa möte 

Handikapprådet sammanträder nästa gång 8.4.2025 kl. 18–20 i 
stadsstyrelsens rum. 

 
27 Mötet avslutas 

           Ordförande avslutade mötet kl. 19.59. 
 
 
 

 
Johanna Aaltonen  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

 

Protokolljusterare 

 
  Mari Tammisaari  Maija Aatelo 

 

Bilagor  - 
  


